Bekanntgabe gefasster Beschlüsse der öffentlichen Sitzung des Stadtrates der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema vom 10.07. 2024

Beschluss-Nr. 427/2024-StR

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt, dem Vertreter der Stadt in der Gesellschafterversammlung der Gebäude- und Wohnungsverwaltung GmbH Schlema, der Bestellung von Herrn Michael Richter als zweiten Geschäftsführer ab 01. August 2024, entsprechend der Regelungen des Gesellschaftsvertrags, zuzustimmen.

Beschluss-Nr. 428/2024-StR

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt an die Kurgesellschaft Bad Schlema ein Nachrangdarlehen mit einem Maximalbetrag von 2 Mio. € (entsprechend der beigefügten Anlage) auszureichen.

Die Rückzahlung beginnt im Jahr 2026 mit einer Laufzeit von 15 Jahren.

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt die Mittel in den Haushalt (incl. Finanzplanjahre) 2024 aufzunehmen.

Der Stadtrat beschließt dem Vertreter der Stadt in der Gesellschafterversammlung die Zustimmung zur Aufnahme des Gesellschafterdarlehens zu erteilen.

gez. Kohl Oberbürgermeister